

TCM Group Invest ApS
Skautrupvej 16
7500 Holstebro
CVR-nr. 37291382

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

Dirigent

Navn: Nicolaj Philipsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TCM Group Invest ApS

Skautrupvej 16

7500 Holstebro

CVR-nr.: 37291382

Hjemstedskommune: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2018 – 31.12.2018

Bestyrelse

Sanna Mari Suvanto-Harsaae, formand

Anders Tormod Skole-Sørensen, næstformand

Carsten Bjerg

Søren Mygind Eskildsen

Direktion

Ole Lund Andersen, direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 83.151 t.kr. mod et overskud på 46.042 t.kr. sidste år.

Årets resultat for det afsluttede regnskabsår anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen påtænker at gennemføre en koncernintern fusion imellem TCM Group Invest ApS og moderselskabet TCM Group A/S med TCM Group A/S som det fortsættende selskab. Fusionen vil blive foretaget efter book value-metoden med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2019. TCM Group Invest ApS vil efter fusionens gennemførelse blive opløst.

Udover ovenstående er der ikke yderligere begivenheder efter balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		0	5.175
Administrationsomkostninger	1	(55)	(5.676)
Driftsresultat		(55)	(501)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		86.007	56.589
Andre finansielle indtægter	2	0	127
Andre finansielle omkostninger	3	(3.606)	(13.000)
Resultat før skat		82.345	43.215
Skat af årets resultat	4	806	2.826
Årets resultat		83.151	46.042
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(27.378)
Overført resultat		3.151	(6.580)
Ordinært udbytte for regnskabsåret		80.000	10.000
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	70.000
		83.151	46.042

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		478.628	467.621
Finansielle anlægsaktiver	5	478.628	467.621
Anlægsaktiver		478.628	467.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.987	3.835
Udskudt skat		51	6
Tilgodehavende selskabsskat		661	3.014
Tilgodehavender		3.699	6.855
Likvide beholdninger		7.277	39
Omsætningsaktiver		10.977	6.894
Aktiver		489.605	474.515

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital		100	100
Overført overskud eller underskud		298.530	295.028
Forslag til udbytte for regnskabsåret		80.000	10.000
Egenkapital		378.630	305.128
Bankgæld		98.128	155.815
Langfristede gældsforpligtelser	6	98.128	155.815
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	12.700	12.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	251
Anden gæld		127	591
Kortfristede gældsforpligtelser		12.847	13.572
Gældsforpligtelser		110.975	169.387
Passiver		489.605	474.515
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		
Begivenheder efter balancedagen	10		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2018

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	100	295.028	10.000	305.128
Værdiregulering	0	451	0	451
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(99)	0	(99)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000)	(10.000)
Årets resultat	0	3.151	80.000	83.151
Egenkapital ultimo	100	298.530	80.000	378.630

Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	0	4.677
Pensioner	0	359
Andre omkostninger til social sikring	2	16
	2	5.052
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	2
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	127
	0	127
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.580	13.000
	3.606	13.000
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(760)	(3.027)
Ændring af udskudt skat	(45)	201
	(806)	(2.826)

Noter

	Kapitalan- dele i tilknyt- tede virk- somheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	503.654
Kostpris ultimo	503.654
Værdiregulering primo	(36.033)
Afskrivning på goodwill	(28.935)
Andel af årets resultat	114.942
Modtaget udbytte	(75.000)
Værdiregulering ultimo	(25.026)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	478.628

Regnskabsmæssig værdi af indregnet merværdi i kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 407.627 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
TMK A/S	Holstebro	A/S	100
Svane Køkkenet A/S	Holstebro	A/S	100
Køkkenretail ApS	Holstebro	ApS	100
Nettoline A/S	Aulum	A/S	100

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	12.700	12.710	98.128	0
	12.700	12.710	98.128	0

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TCM Group A/S som administrationsselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor koncernens engagement i Nordea afgivet pantsætningsforbud i løsøre, driftsmidler og inventar i lejede lokaler samt fordringspant. Yderligere er der afgivet selvskyldnerkaution for maksimalt 70.000 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
TCM Group A/S, Skautrupvej 16, 7500 Holstebro, CVR-nr. 37 29 12 69

10. Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen påtænker at gennemføre en koncernintern fusion imellem TCM Group Invest ApS og moderselskabet TCM Group A/S med TCM Group A/S som det fortsættende selskab. Fusionen vil blive foretaget efter book value-metoden med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2019. TCM Group Invest ApS vil efter fusionens gennemførelse blive opløst.

Udover ovenstående er der ikke yderligere begivenheder efter balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
